
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 57Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2019

Objeto: Aquisição de (1) um Servidor para suprir a demanda do Município 
de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 08/08/2019, 
às 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 458500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2019/CPL, PROCESSO N° 2.856/2019/
PMM. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação pessoa jurí-
dica para o fornecimento de refeição pronta tipo marmitex, para atender 
as secretarias municipais de Marabá, com fundamento no artigo 49, caput, 
da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões 
de interesse público. Marabá (PA), 25/07/2019 -  José Nilton de Medei-
ros. Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 011/2019-GP.

Protocolo: 458501
 

PREFEITURA DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato n° 221/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-
CPL/PMM, ata de registro de preço nº131/2019-CPL,  Objeto do Contrato: 
Registro de preço para eventual   aquisição de material Médico Hospitalar e 
Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo Municipal de Saú-
de, Empresa:  E.R. TRINDADE, inscrita no CNPJ sob no 04.252.742/0001-
65, Valor: R$   123.076 (Cento e vinte e três mil setenta e seis reais e 
setenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - 
Atenção de Média e alta complexidade, 10 301 0082 2.055- Manutenção 
do programa farmácia básica, 10 302 0084 2.061- Serviços de atendi-
mento de nível urgente, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de julho de 2019. Luciano Lopes 
Dias - Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 219/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-
CPL/PMM, ata de registro de preço nº133/2019-CPL,  Objeto do Contrato: 
Registro de preço para eventual   aquisição de material Médico Hospita-
lar e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde, Empresa:  F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
04.949.905/0001-63, Valor: R$   184.800,00 (Cento e oitenta e quatro mil 
e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção 
de Média e alta complexidade, 10 305 0085 2.065- Atenção em Vigilância 
e Saúde, 10 302 0082 2.051- Programa de Atenção Básica, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 26 
de julho de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 214/2019-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 10.618/2018-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 054/2018-
CPL/PMM, Objeto:  Registro de preços para aquisição de ambulâncias e 
veículos para transportes de imunobiologicos para atender as necessida-
des da secretaria municipal de saúde de Marabá. Empresa  MANUPA CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELLI, inscrita no CNPJ 
sob Nº 03.093.776/0001-91, Valor: R$ 188.731,53 (Cento e Oitenta e 
Oito Mil setecentos e Trinta e um reais e cinquenta e três centavos). Do-
tação Orçamentária: 10.122.0001 2047 -Manutenção da Secretaria Muni-
cipal de saúde 10 301 0082 1.228, Aquisição de ambulância Vila três po-
deres emenda imp Ver Beto Miranda, Elemento de Despesa: 44.90.52.00 
- Equipamento e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 26 de Julho 
de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 458505

PREFEITURA DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 223/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-
CPL/PMM, ata de registro de preço nº137/2019-CPL,  Objeto do Contrato: 
Registro de preço para eventual   aquisição de material Médico Hospitalar 
e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde, Empresa:  DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-

TALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 13.169.056/0001-16, Valor: 
R$   248.040,30 (Duzentos e quarenta e oito mil quarenta reais e trinta 
centavos). Dotação Orçamentária: 10 305 0085 2.065 - Atenção em Vigi-
lância em Saúde, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Media e alta comple-
xidade, 10 302 0082 2.051- Programa de atenção Básica de Saúde, 10 
302 0084 2.061- Serviços de atendimento de nível Urgente,  Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 
25 de julho de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA..

Protocolo: 458503

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 010/2019-CEL/PMM, 
Processo n° 6.167/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA VI-
CINAL CABO DE AÇO, NO PA TALISMÃ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, CNPJ: 06.019.165/0001-91, 
Vencedora: R$ 78.561,63. Assinatura: em 26/07/2019. Secretário Mu-
nicipal de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019-
CEL/PMM, Processo n° 7.519/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENA-
GEM DA AVENIDA GOIÁS, NO BAIRRO JARDIM UNIÃO, MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, CNPJ: 06.019.165/0001-91, 
Vencedora: R$ 625.229,30. Assinatura: em 26/07/2019. Secretário Mu-
nicipal de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 458510

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado defi nitivo da prova de títulos e o resultado preliminar fi nal, 
dos cargos de nível superior, do concurso público regido pelo edital n° 01/2018/
PMM, de 12/12/2018. Os resultados estão disponíveis no site da FADESP (www.
portalfadesp.org.br), instituição organizadora do certame, e no quadro de avisos 
da Prefeitura.  Os candidatos têm até o dia 26/07/2019, às 17h, para interpor 
recursos sobre o resultado fi nal dos cargos de nível superior.

Marabá-PA, 24 de Julho de 2019
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá
Protocolo: 458508

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.468/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 16/08/2019 - 09h00min (horário local). Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO 
DAS MARGENS DA RODOVIA BR-222 - SÃO FÉLIX - MARABÁ/PA.Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Munici-
pal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Franklin Carneiro da Silva - Presidente 
da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 458509

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
Face a necessidade de retifi cação dos termos do Edital do Pregão N.º 
77/2019/CPL, que tem por objeto a locação de software de folha de paga-
mento e administração tributária, fi ca SUSPENSA a sessão marcada para o 
dia 31.07.2019, que tinha por objetivo receber os envelopes de propostas 
comerciais e documentos de habilitação. Fledinaldo Oliveira Lima. Pregoeiro

Protocolo: 458502

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 438/2018-SEVOP/PMM - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 10.619/2018-PMM - CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
publicação no IOEPA de 20 de Novembro de 2018, página83:
ONDE LÊ-SE Vigência: 16/03/2018
LEIA-SE: Vigência 16/03/2020
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Marabá, 26 de Julho de 2019. Fabio Cardoso Moreira.
RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 438/2018-SEVOP/PMM - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 10.619/2018- PMM - CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
publicação no DOU de 19 de Novembro de 2018, seção 3, página 199:
ONDE LÊ-SE Vigência: 16/03/2018
LEIA-SE: Vigência 16/03/2020
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Marabá, 26 de Julho de 2019. Fabio Cardoso Moreira.

Protocolo: 458507


